
 

 

DETERMINAZIONE N° 84/2024 del 22.10.2024 
 

OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia per l’affidamento degli interventi di 
riqualificazione del sistema di raccolta dei reflui nel bacino del lago di Garda – 
sponda Veronese – collettore in pressione tratto Maraschina - depuratore di 
Peschiera del Garda con riqualificazione stazione di sollevamento Maraschina e 
attraversamento in subalveo fiume Mincio – progetto 17103 - lotto 5 - tratto 6  
CODICE CIG n. B2BAF8939C - CUP N. J33F17000010002 
Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte di gara. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di amministrazione n. 46/7 del 

28.07.2017, n. 55/6 del 29.09.2018 e n. 51/6 del 31.08.2021 e conseguenti procure notarili in 

data 31.07.2017, in data 11.12.2018 e in data 07.09.2021. 

 
In qualità di RUP 
 
Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 30/8 del 11.07.2024 è stata indetta una 

procedura aperta sopra soglia comunitaria, per l’affidamento dei lavori in oggetto, da 

esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa improntata al 

migliore rapporto qualità prezzo, dell’importo di € 22.000.000, con facoltà 

dell’Amministrazione di esercitare l’opzione quantitativa in aumento del 20% sull’intero 

importo contrattuale, pertanto, per un importo complessivo pari ad € 22.656.921,47 al 

netto di IVA comprensivo degli oneri per la sicurezza; 



 

 
Pagina n. 2 

 
 

- il bando di gara è stato pubblicato  sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea al n. 

478047-2024 in data 08.08.2024; 

- il bando, unitamente alla domanda di partecipazione, al disciplinare di gara, al 

modello di offerta economica telematica, alla dichiarazione di conformità agli 

standard sociali, al capitolato speciale d’appalto, al progetto esecutivo e relativi 

allegati, allo schema di contratto e alla dichiarazione titolare effettivo, sono stati altresì 

pubblicati sul Profilo del Committente alla voce “Società Trasparente/Bandi di Gara - 

Contratti /Bandi in corso”, in data 07.08.2024 nonché sul portale gare AGS nella 

medesima data con registro di sistema telematico prot. n. PI003263-24; 

- con comunicazione del RUP, acquisita tramite Portale Gare con Registro di sistema 

prot. PI003447-24 del 02.09.2024 e pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea al n. 531164-2024 in data 04.09.2024, il termine per la trasmissione in modalità 

elettronica delle offerte, tramite la piattaforma telematica di AGS, è stato prorogato al 

giorno 23.09.2024 ore 12:00;  

- entro il suddetto temine sono pervenute n. 3 offerte telematiche rispettivamente: 

1) RTI IMPRESA EDILE STRADALE ARTIFONI SPA - PAROLINI GIANNANTONIO SPA - LSE SRL; 

2) RTI RITONNARO COSTRUZIONI S.R.L. - TECNOBUILDING S.R.L.; 

3) RTI ITALBETON SPA UNIPERSONALE - GPG S.R.L. - BRENTA LAVORI S.R.L. - CO.RO.MET S.R.L.; 

- all’esito delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa il RUP, con 

provvedimento prot. n. 7902/24 del 22/10/2024, ha ammesso al prosieguo delle 

operazioni di gara i tre sopra citati operatori economici. 
 

Considerato che  

- per la valutazione delle offerte tecniche si rende necessario procedere 

all’individuazione e alla nomina di un’apposita Commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 93 D.lgs. n. 36/2023; 

- data la natura altamente specifica dell’appalto e alla luce degli incarichi attualmente 



 

 
Pagina n. 3 

 
 

assegnati, non è stato possibile rinvenire all’interno dell’organico aziendale dei profili 

adeguati all’espletamento di tali funzioni, ragion per cui si è ritenuto necessario attingere 

a professionisti esterni; 

- il tempo previsto per l’espletamento delle operazioni di gara è di nove mesi decorrenti 

dalla pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 17 c. 1 e dell’allegato I.3 punto 1) e 

3) del D. Lgs. n. 36/2023. 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione di gara per la valutazione delle 

offerte relative all’appalto di cui all’oggetto. 

DETERMINA 

1) di dare atto che tutto ciò in premessa specificato, si intende riportato nel presente 

dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di nominare, per le motivazioni in premessa specificate, quali componenti della 

Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto di cui in premessa  

- avv. Giangiuseppe Baj; 

- ing. Roberto Bin; 

- ing. Andrea De Antoni; 

3) di procedere con le comunicazioni di nomina. 

             Visto di legittimità 

 Il Responsabile dell’Area Acquisti e Legale 

              (Avv. Alessio Righetti) 

 

                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           (Ing. Carlo Alberto Voi) 

       

Peschiera del Garda, 22.10.2024 

ALA/AR/mc 


